MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 149/2023, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

CHAMADA ORAL DE SUPLENTES PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS REFERENTE AO EDITAL
Nº 146/2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o Edital n°
149/2023 - Processo Seletivo por meio de Chamada Oral de suplentes para o
preenchimento de vagas remanescentes dos Cursos Técnicos Integrados, referentes ao
Edital nº 146/2023.

 1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. A homologação da confirmação de vaga da chamada Oral encontra-se no Anexo I

deste edital.

Júlio de Castilhos/RS, 22 de dezembro de 2023.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral

Portaria nº 332/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500

ANEXO I

 HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CURSO VAGAS

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO (COTA C8) 01

ANA LAURA COCCO KOEHLER  DEFERIDO

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

01

AGHATA TARITYSAH DIGARAIS ABREU DEFERIDO

CURSO VAGAS

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

06

LORENZO SCAPIN PEREIRA DEFERIDO

LAURA DA SILVA SCHUBERT TEIXEIRA DEFERIDO

SARAH MOREIRA HOPPE DEFERIDO

ROMANO DIAS MENDES DEFERIDO

ANTONELLA SANTIAGO CALLAI DEFERIDO

LUÍS HENRIQUE BUENO SARTORI DEFERIDO